MEMORANDO SEI Nº 26406612/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 11 de agosto de 2025.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 071/2025.
Objeto: Aquisição de insumos de enfermagem da linha têxtil.

Em atenção ao documento SEI nº 26406357, segue a análise solicitada:

It
e
m

Material/Serviço

U
ni
d.
m
ed
id
a

Fornec
edor

Mar
ca

Descri
tivo
de
acord
o com
o
edital
?

8.10 -
Registro
ANVISA

8.10
b)
Laud
os
BFE
para
os
itens
38 ,
39/40,
41

8.1
0 c)
Pro
spe
to,
Fic
ha
Téc
nic
a/
Pri
nt
de
Tel
a

11 -
Am
ostr
a

Parece
r

1
4

916911 - ATADURA DE
CREPOM TAMANHO 15
CM 13 FIOS/CM², FIOS
DUPLOS, MINIMO DE 80%
ALGODAO, COR
NATURAL, MEDINDO 15
CM DE LARGURA POR
1,80 M EM REPOUSO DE
COMPRIMENTO,  ALTA
TORCAO, BOA

U
NI
D

AMED
S/A

AM
ED /
HA
NN
A
PRE
MIU
M

De
acordo

814819000
08, registro
ativo,
confirmado
no Portal
ANVISA.

-------
------

Apr
ese
nto
u

EXI
GE

Propos
ta de
acordo
com o
edital,
classifi
cada.

Haverá
a

11/08/2025, 15:34 SEI/PMJ - 26406612 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 1/2

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 11/08/2025, às 15:32, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 26406612 e o código CRC E0ABBC18.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.254207-6
26406612v3

ELASTICIDADE, BORDAS
DEVIDAMENTE
ACABADAS, SEM
DESFIAMENTO,
UNIFORMEMENTE
ENROLADA, ISENTA DE
QUAISQUER DEFEITOS C/
PESO MINIMO 32,50 GR
POR UNIDADE,
EMBALAGEM UNITARIA,
ACONDICIONADOS EM
RECIPIENTE QUE
GARANTA A
INTEGRIDADE DO
PRODUTO, ATENDER NA
INTEGRA NBR 14056 E
PORTARIA 106/203
INMETRO, CONSTANDO
DADOS DE
IDENTIFICACAO, LOTE,
PROCEDENCIA,
ESTERILIZACAO,
VALIDADE E
ISENCAO/REGISTRO NO
M.S./ANVISA. VALIDADE
MINIMA 2O MESES APOS
EMISSAO DA NF DE
ENTREGA.   -  Cota
Principal

necessi
dade
de
aprese
ntar
amostr
as.

11/08/2025, 15:34 SEI/PMJ - 26406612 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 2/2